PRODUKTSPEZIFIKATION WIBERG

Materialnummer:

278484 [81804]

Produkiname: PETERSILIE GEFRIERGETROCKNET
PREZZEMOLO LIOFILIZZATO
PERSIL LYOPHILISE
PARSLEY, FREEZE DRIED
Produkibeschreibung: Krauter

Botanischer Name:
Dosierung/Anwendung:

Geschmack / Geruch:
Farbe:

Konsistenz:
Feinheitsgrad:

Asche:
Aflatoxine:

Mikrobiologie :

Lagerbedingung:
Haltbarkeit:
Verpackung:
Inhalt:

Bemerkungen:

Petroselinum crispum Mill.
nach Geschmack und Einsatzbereich

aromatisch, mild, wirzig
grin

stUckig

grob

Bei Produkten natUrlichen Ursprungs kénnen in geringem Umfang sensorische Schwankungen
festgestellt werden.

<16 %
Summe aus B1, B2, G1, G2: max. 4 ppb; B1: max. 2 ppb

E. coli: < 1,0E+01 KbE/g
Salmonellen: neg.in 25 g
Staph. aureus: < 1,0E+02 KbE/g
Bacillus cereus: < 1,0E+02 KbE/g
Schimmel: < 1,0E+04 KbE/g

kuhl (< 25 °C), tfrocken und lichtgeschUtzt

24 Monate in ungedffneter Originalverpackung

Aroma-Tresor aus 100 % Spezial-Recycling-Karton mit Aluminium-Innenschicht
1200 ml

Es werden grundsatzlich keine GVO-Rohstoffe verarbeitet, die im Sinne der Verordnung
(EG) 1829/2003 sowie der Verordnung (EG) 1830/2003 kennzeichnungspflichtig sind.
Das Produkt oder die zur Herstellung verwendeten Rohstoffe wurden keiner Behandlung
mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid unterzogen und entsprechen in Hinblick auf
Aflatoxin-, Schwermetall-, Pestizid- bzw. PflanzenschutzmittelrGckstdnde der akfuellen
europdischen Gesetzgebung.

Im Deklarationsvorschlag nicht genannte Zutaten sind technische Hilfsstoffe oder "carry
over'.

Alle Verpackungsmaterialien mit Lebensmittelkontakt entsprechen der europ&ischen
Rahmenverordnung VO (EG) Nr. 1935/2004 (i.d.g.F.).

Bitte beachten Sie die fUr die jeweils vorgesehene Verwendung geltenden lokalen
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen.
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PRODUKTSPEZIFIKATION WIBERG

Materialnummer: 278484 [81804]

Produktname: PETERSILIE GEFRIERGETROCKNET
PREZZEMOLO LIOFILIZZATO
PERSIL LYOPHILISE
PARSLEY, FREEZE DRIED

RezepturgemdB vorhandene allergene Bestandteile, inklusive deren Derivate gemdaB EU Verordnung i’:::;gr
01 | Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse nein
02 | Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nein
03 | Eier und Eierzeugnisse nein
04 | Fisch und Fischerzeugnisse nein
05 | Erdnusse und Erdnusserzeugnisse nein
06 | Soja und Sojaerzeugnisse nein
07 | Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Lactose) nein
08 | SchalenfrGchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse nein
09 | Sellerie und Sellerieerzeugnisse nein
10 | Senf und Senferzeugnisse nein
11 | Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse nein
12 | Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I, als SO2 nein
angegeben
13 | Weichtiere (Mollusken) und Weichtiererzeugnisse nein
14 | Lupine und Lupinenerzeugnisse nein

Die Angaben zu den kennzeichnungspflichtigen Allergenen in unseren Produkten beziehen sich auf die Rezepturbestandteile gemaB Verordnung (EU)
1169/2011, Anhang Il. Das Risiko von Kreuzkontakten mit Allergenen werden durch ein umfangreiches Allergen-Risikomanagementprogramm und eine
validierte Reinigung minimiert und bewertet. Aufgrund der Komplexit&t der Lieferkette kann ein Kreuzkontakt mit den in der Tabelle angegebenen
Allergenen nicht vollstdndig ausgeschlossen werden. Die Angabe "nein" steht daher nicht fUr eine garantierte Abwesenheit oder fir die Aussage "frei
von'.

Durchschnittiche Nahrwerte pro 100 g

Energie 1.243 kJ / 296 kcal

Fett 209
davon

- gesattigte FettsGuren 0,26 g

Kohlenhydrate 3599
davon

- Zucker 2349

Ballaststoffe 21,89

Eiweil 22,79

Salz (gemd&B VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 Natrium x 2,5) 0.35¢g

Naftrium 0,149

Diese Angaben wurden auf Basis der Rezeptur gemdB Lieferanten- und Literaturangaben zu den verwendeten
Rohstoffen berechnet und stellen keine analytisch ermittelten Messwerte dar.

Die Produktsperzifikationen dienen der Ubersicht und werden nach bestem Wissen und Gewissen nach unserem heutigen Wissensstand erstellt. Diese
Daten und Angaben haben nicht die Bedeutung von Eigenschaftszusicherungen. Sie sind unverbindlich und keine Grundlage fUr gewdhrleistungs-
oder produkthaffungsrechtliche Anspriche. Bitte beachten Sie daher die Produktbeschreibung/Zutatenliste auf dem gelieferten Produkt. Es werden
keine Gewdhr und/oder Garantie fUr die Vollstandigkeit, Genauvigkeit oder Verldsslichkeit dieser Informationen gegeben. Der Verwender ist daher
gehalten, die Eignung des Erzeugnisses fUr seine Zwecke selbst zu Uberprifen. Jegliche Haftung aufgrund der angegebenen Informationen wird,
soweit gesetzlich mdglich, ausgeschlossen. Es gelten unsere AGBs, abrufbar unter www.frutarom.eu

Dieses Dokument wurde elekironisch erstellt, ist ohne Unterschrift gUltig und ersetzt die vorherige Druckversion.
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Artikel-Pass

WIBERG

[ ] Neuprodukt

[x] neuer Preis ab 01.04.2022

[x] neves Gewicht ab 01.04.2022
[ ] neue Verpackung

[ 1 Neuer Name

Germany GmbH
DE-83395 Freilassing

Tel.:+49-8654-470-0

www.wiberg.eu

FRUTAROM Savory Solutions

EichendorffstraBe 25

Fax: +49-6854-470-810
E-mail: info@wiberg.eu

FRUTAROM Savory Solutions
Austria GmbH
Adolf-Schemel-§tr. 9
AT-5020 Salzburg

Tel.:+43-662-6382-0
Fax: +43-662-6382-810
E-mail: info@wiberg.eu
www.wiberg.eu

Art.-Nr.:
Mind. Haltbarkeitsd.:
Mind. Restlaufzeit:

Lagerbedingungen:

278484
720 Tage
480 Tage

geschlossen und trocken

Zolltarif-Nr.: 07129090
MWSt.: A:10% / D: 7%
Einzelverpackungseinheit Liefe(rtaEi;heii Palette
EAN-Nr.: 9002540818047 9002540818054
MaBe in mm (L x B x H): 100 x 100 x 180 300 x 200 x 180
Netto-Gewicht: 60 g 360 g
Verpackung: 1 x Aroma-Tresor: 76 g 6 x Aroma-Tresor: 456 g
1 x Schrumpffolie: 21 g
Brutto-Gewicht: 136 g 837 g
Anzahl EVE: 1 6 360
Anzahl LE: 60
Anzahl Lagen x LE: S5x12
Anzahl Lagen x EVE: 5x72
Verpackungsart: Aroma-Tresor Schrumpffolie
Ursprungsland Deutschland

" Verwendung: ideal fUr Aufstriche, Salate, Suppen, Saucen,
Fisch, Pilze sowie GemUse
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Datum: 06.12.2021






